栃木県では、県立美術館、図書館及び文書館を一体的に整備する「文化と知」の
創造拠点について、PFI 方式を前提として整備・運営を行う予定です。

このたび、本事業に関する実施方針骨子等について、県内外の民間企業等の皆様
を対象に説明会を開催しますので、お知らせいたします。

●開 催 日：令和７(2025)年12月10日(水) 栃木県庁研修館４階講堂(165名)

 及び会場 令和７(2025)年12月11日(木) 栃木県庁研修館４階講堂(165名)

（各回とも同一内容です。）

●時  間：各回とも14時00分～15時30分 （受付：13時30分～）

●内  容：整備構想（概要）、実施方針骨子案等について

●参 加 費：無料

（※）当日使用資料につきましては、会場で配布いたしません。お申し込
みいただいたメールアドレスへ、説明会前日までにお送りしますの
で適宜ダウンロードの上、ご持参ください。

開催概要

お申込み・お問合せ

●お問合せ先

〒320－8501 栃木県宇都宮市塙田1－1－20

栃木県生活文化スポーツ部

文化と知の創造拠点整備室 整備推進担当

Tel ：028－623－2893／2894

Mail：bunkatochi@pref.tochigi.lg.jp

HP ： 栃木県 文化と知  検索

https://www.pref.tochigi.lg.jp/a01/mla_seibi/mla_portal.html

●お申込み方法：以下のフォームよりお申し込みください。

https://forms.office.com/r/AfUNr6bVpR

●参加人数：１社２名までとします。

●お申込み期限：令和７(2025)年12月３日(水) 17時まで

栃木県「文化と知」の創造拠点整備運営事業に関する

事業者説明会のご案内

栃木県庁舎周辺案内図

県議会
議事堂

県総合
文化センター

とちぎ
テレビ

県立
図書館

研修館

ニュー
みくら

西別館

宇都宮
税務署

県公館

南館

南第2
別館

警察
本部
庁舎

県庁
東車庫

NTT

南別館

（本町合同ビル）

とちぎ国際
交流センター

自治会館

塙田トンネル

県庁前通り

駅前大通り

宇都宮市役所へ JR宇都宮駅へ鹿沼へ

昭和館

東館

県
庁
西
通
り

シ
ン
ボ
ル
ロ
ー
ド

東武
宇都宮駅へ

本 館

県民広場

県庁
東大型車
車庫

北第2
別館

元栃木会館
敷 地

北別館

交番

西

駐

車

場

昭和
小学校

0230006
テキストボックス
12/10・11「文化と知」の創造拠点整備に関する事業者説明会
会場：栃木県庁研修館４階講堂

0230006
楕円

0230006
テキストボックス

●栃木県庁研修館に車でお越しの方は、県庁舎地下駐車場をご利用ください。

●駐車場ご利用の場合は、駐車券を会場までお持ちください。

0230006
引き出し線

説明会会場

0230006
引き出し線
地下駐車用入口